(38) Κατακάλυσε. Legendum videtur κατακάλυσε, vel κατακάλυψε.

(39) Ὁμοῦλα, etc. Malim ὁμόνοια καὶ διαλλαγῇ τῶν θεῶν ἐλέχθη.

(40) Ἀναστάσεως. Omnino legendum videtur ἀναστάσεως, ut infra, ubi de præstigiatorum carminibus ad speciem et ostentationem compositis, ait : Πάλιν δὲ τῷ τῆς ἀναστάσεως κόμπῳ, τῷ τε πεπλάσμενῳ τύπῳ τῆς θεωρίας ἐσηματιομένη. Vulgo quidem, ἀνάστασις ἀντὶ τῆς ἀπειλῆς sumitur, ut ἀνατείνεσθαι ἀντὶ τοῦ ἀπειλεῖν. Sed tamen, ut ἀνατείνεσθαι, sic et ἀνάστασις, ὑπερέφρανον τι καὶ

σοβαρὸν, καὶ ἀγέρωγον non minus eleganter significat. Porro, ubi ἀνάστασις pro comminatione usurpatur, vulgaris etiam hic error est, ut ἀνάστασις legatur. Athæneus lib. iv, p. 157 C : Ἀδ, πάντας εὐλαβουμένους τὴν τῶν κυρίων ἀνάστασιν, φοβίσθαι τοῦ ζῆν ἐκόντας (non ἐκόντας) ἐκεῖνα. Ideoque omnes, uti dominorum (s. deorum) comminationem effugiant, voluntariam morte vitam abjicere formidare. Ubi optime Casaubonus (vir magnus, si Catholicus fuisset) legit ἀνάστασις, cap. 14 Animadvers. in enim lib. Quo loco aliquot alia similibus erroris exempla suppeditat.

esse, Isidem vero lunam; Jovem spiritum cuncta pervadentem, Vulcanum ignem, terram Cererem: Oceanum humorem, ac Nilum eorum fluvium, cui ipsas quoque deorum procreations attribuit: aerem denique Minervam ab iisdem nominari ferunt. Atque hos quinque deos, Aerem videlicet, Aquam, ignem, Terram, ac Spiritum, orbem universum percurrere, varias subinde hominum et omnis generis animantium figuras ac vultus induentes, quorum nomina cum aliquot hominibus mortii obnoxii, et in Ægypto natis communicata fuerint, 88 quos utique Solem, Saturnum, Rheum, Jovem, Junonem, Vulcanum, Vestamque cognominarunt. Quæ Manethus quidem omnia fusius uberiusque persequitur, summam vero Diodorus in eo, quod supra laudavimus, *Historiarum* opere ad

CAPUT HL

De allegorica Ægyptiorum theologia.

« Utrumque deum, Solem, inquit, ac Lunam, quos Ægyptii Osiridis Isidisque nomine significant, orbem universum regere ac moderari, resque omnes tribus distinctis anni tempestatibus alere atque augere statuunt, vere, æstate, et hieme, quæ suas singulæ conversiones aspectum fugiente motu conficiant, ac plurimum inter sese natura dissidentes, summa tamen et opportunissima consensione integrum annum absolvant. Atque horum deorum ejusmodi esse naturam, quæ multum ad tribuendam rebus omnibus vim generandi fecundiorum per sese conferat; Solis quidem, igneo calori, ac spiritui; Lunæ vero, humori et siccitati; utriusque deum communi virtute, Aeri. Horum præterea beneficium procreari ac vegetari cuncta: ideoque totum hujus universi naturæ corpus Solis ac Lunæ conjunctione consistere, cujus partes quinque illæ sint, quas ante nominavimus, spiritus, ignis, siccum, humidum, postremoque aerium: ut quemadmodum in homine, caput, manus, pedes ac cætera membra numeramus, ita plane integrum hujus mundi corpus ex illis partibus coagmentetur. Jam vero, qui homines in Ægypto plano et articulo sermone principes usi fuerint, eos partium illarum quamlibet deum arbitratos esse, propriaque ac singularum naturæ conveniunt appellatione donasse; ac spiritum quidem, ipsa vocis interpretatione Jovem nominasse, qui quod animalis facultatis, quæ animantis iustæ, auctor esset, eundem idcirco rerum omnium